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T THE EGYPTIAN GAZETTE Tt w numerze z 2.1.1941r.zaczęła drukować po 
angielsku wspomnienia por .Lityńskiego z jegp pobytu we Francji w okresże 
rozbicia jej armii p.t. "Podróż przez Europę”, których przedruk w tłumacze 
niu polskim rozpoczynamy poniższym urywkiem:

# Nikt nie cieszyłby się bardziej 
z ^odłożenia na czas nieograniczony 
planu Hitlera inwazji na Anglię,od 
samych żołnierzy niemieckich .Nie dla 
tego, by kochali oni Anglię, lecz dla 

f tego,że woleli poprostu zostać przy 
życiu.Wiem o tym wszystkim, bo spędzi 
łem wśród nich 19 dni w okupowanych 

.prowincjach Bretanii i Touraine.Nie 
szukałem oczywiście towarzystwa Nie 
mców.Nie wyszłoby mi to na zdrowie. 
Jestem bowiem porucznikiem armii p^ 
Iskiej i wraz z innymi oficerami po 
Iskimi we Francji starałem się wydo 
stać z okupowanej Francji do Anglii, 
aby móc dalej walczyć.Miałem więc 
powody do unikania Niemców.

Lecz widziałem i słyszałem ich, 
a ludność wiejska i właściciele ma 
jątków,którzy ukrywali nas,żywili i 
pomagali nam w naszej wędrówce - o- 
powiadali nam wiele o żołnierzach 
niemieckich,znajdującyoh się w ich 
wioskach.Pewnej nocy,gdy leżeliśmy 
ukryci w stodole jednego z majątków 
niedaleko wybrzeża,usłyszeliśmy nag 
le wielki hałas w wiosce.Zapytałem 
mego gospodarza co tc znaczy."0" - 
odpowiedział - "to żołnierze niemie 
ccy tak się cieszą.Otrzymali właśnie 
rozkaz wyjazdu do -Bordeaux .Sądzą, ś 
tam na południu będą bezpieczni przed 
użyciem ich do najazdu na Anglię11 
Był to pułk stacjonowany w St.Molo, 
który zupełnie otwarcie manifestował 
swoją radość,gdy nadszedł rozkaz po
puszczenia wypadowego wybrzeża pół

nocnego i udania się na bezpieczne 
południe Francji.

Nie znaczy to, żeby Niemcy w Bre 
tanii byli zawsze takimi spokojnymi 
chłopakami .W czasie mej podróży do 
wiedziałem się>że Niemcy wypili ca 
ły szampan w kraju.Szampan,kiełbasa 
i kiszona kapusta są specjalnie fa 
wcryzowane przez Niemców.którzy dc 
magają się ich,gdzie tylko mogą je 
otrzymać,A szampan im słodszy - tym 
lepiej im smakuje.Napatrzyłem się^ 
na nich'dość w ich nowej roli juanów 
Francji.Po 19 dniach bowiem.które 
spędziłem we Francji okupowanej 
skradając się poprzez pola i^lasy, 
obserwując z za płotów i rowów pize 
jeżdżające zmotoryzowane mdumny 
piechoty niemieckiej,/ani razu nie 
widziałem wojska niemieckiego masze 
rującego/,przebyłem dalsze 2 i pół 
miesiąca we Francji nieokupowane j, 
śledząc agentów Gestapo,- zanim mo 
głem zrobić skok do Hiszpanii, któiy 
był zarazem i skokiem do wolności.

Trzy tygodnie zaledwie upłynę 
ły od czasu mego pobytu w Vichy - 
stolicy Francji nieokupowanej, a wy 
daje się,jak gdyby upłynął już sa2y 
rok.

Kontrast między poszczególnymi 
narodowościami, ż którymi zetknąłem 
się w ostatnich kilku tygodniach, - 
jest dla mnie momentem,który najdę 
cej dodał mi otuchy od czasu gdy r/i 
działem Niemców poddających się -w 
Narwiku .1 ieste ty - wyda je mi się 
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jakby wiek cały upłynął od tego cza 
su.

Francuzi,pokonani,apatyczni,zde 
zorganizowani i bezsilni - jak masy 
nu,której główna sprężyna się złama. 
ła.

Żołdactwo niemieckie butne i py 
sznc w swym triumfie,lec z zagrożone 
demoralizacją,wynikającą ze zbytniej 
swobody w używaniu rozkoszy zwycięs 
twa.Hiszpanie znów,głodni i poróżnia 
ni - żyją wśród zniszczenia dokonane 
.6 Y/ojną domową - bez energii do od 

budowania swej ojczyzny.A w końcu na 
ród brytyjski - jedyny z narodów wi 
uz i any ch p r z e zemni e, kt óry naprawd ę 
zćtaje się wieuźieć,co to jest wojna, 
i który walczy z siłą i zimnym spo
ko jem.Odnosi się to zarówno do żoł 
nierzy.jak i do ludności cywilnej.

kiedy przybyliśmy do Ere stu 15 
czezwca 1940r..,w drodze powrotnejzZ 
barwiku,ulice pełne były ”maruderó< 
Żołnierze w obdartych mundurach obi 
jali się bezczynnie.Nie mieli broni 
i nic było nikogo kto by ich popro
wadził .Byli oni zupełnie apatyczni.

Ludność cyv.'ilna zas myslała tyl 
ko o tym,by wojna się skończyła.Nie 
.jia-.nęła jej bynajmniej prowadzić i 
-z,dawała się być przerażona myślą, że 
mogli bysmy chcieć walczyć w ichmie 
ś cie .

Staraliśmy się znaleźć nowego 
francuskiego dowódcę generała Betho 
uart z 1 Lekkiej Dywizji .-Nikt jednak 
ni: wiedział,gdzie on się znajduje.

Nie mieliśmy żadnego sprzętu - tyl 
ko karabiny i kilka R.K.M.Poza -tym 
ani samochodów osobowych,czy cięża
rowych, ani dział p-panc.ani amuni 
cji do nowych karabinów,radia - ani 
lekarskiego sprz-ętu .Wysłano nas w 
końcu pociągami jako,że mieliśmy 
17.czerwca objąć odcinek od St.Mo
lo do•Cambourg.Uzbrojenie i zaopat 
rżenie miały być nadesłane z Rennes 
gdzie,jak nas informowano,było peł 
no wszelkiego sprzętu, czołgów, dzieł 
i^wielkich ilości amunicji i srodk 
ków transportowych.Ob jęliśmy nowe- 
pozycje i umocniliśmy je .Lecz sprzęt 
żaden nie nadszedł.W tym cizasie Mie 
mcy zajęli Rennes.Sołtysi gmin, w 
których urządziliśmy nasze umoonio 
ne punkty,polecili ludności,by zni 
szczyła nasze fortyfikacje.Oni tak 
że nie chcieli byśmy v/alczyli w ich 
okręgach.

A "wreszcie o godz.11-ej 18-go 
czer .-ca doniesiono nam, że wysunię- 
ta -zmotoryzowana kolumna niemiecka 
się zbliża »jrzy gotowaliśmy się do 
boju, lecz Niemcy się zatrzymali,a 
na czoło wysunęła się francuska lo 
tna gT ardia .Podnieśli ręce, ponad 
głowy i podchodząc pod nasze wysu
nięte posterunki krzyczeli 2”Nie 
strzelać zawieszenie broni podpisu 
ne ”.

D.c.n.

---- oooOooo-----

L- E _A_JL JŁ . ż- ?_•_

SLOSLNKI BRYTYJSKO - SOWIECKIE.
Londyn,24.1.(R).Podsekret arz 

st .nu do spraw zagranicznych Butler 
od owiudając na interpelację, w Izbic 
o-min wyjaśnił,w sprawie obecnego sta 
nu stosunków sowiecko-brytyjskich,że 
rząd brytyjski już kilkakrotnie wyśu 
n<j(ł propozycję zawarcia odnośnego uk 
ładu.Pierwsza propozycja została uc^y 
niona 15 czerwca,a druga 21 paździor 
nika ub.r.Nowe wystąpienia w tej spra 
i- zostały podjęte 22 października^ 

Na propozycje te rząd sowiecki nie 
ul iclił określonej odpowiedzi i w 
obecnej sytuacji do Rosji należy po 
cz-nienle pierwsz. .o kroku w sprawie 
bill mego urehulpnania'stosunków mię 
dzy Rosją Sowiecką i "7.Brytanią. 
,ZBLi ŻEN IL cOWIŁCKO AKF^YKAŃSkIB^

'aszyny.ton, 24 . !_•_( R_)..Rząd St anew 
dnoczonych A.?.zniósł (imoralnc em 

brr;,oK (zakaz wywozu)nałożone w swn- 

im czasie na eksport samolotów ima 
teriału lotniczego do Rosji Souiec 
kio j. nnbar ,o to nałożone zostało po 
najaździe Rosji Sowieckiej na Fin
landię.
OS"TC ggJAPOŃSKIEGO. PłtiM.KOITOI

Tokio., 2,2_LI_.jiy_._Premier japońs 
ki ksi. żę Konoie otwierając pierw
sze po pi zerwie noworocznej posie
dzenie ear lamentu - o svv i ad czy 12 
TTCosarstwo nasze stoi dziś w oblicza, 
najpotężniejszego w jego dziejach, 
zwrotno o momentu.Wsimy usprawnić 
naszcG obronę narodową przez *,Ty korzy 
stanie w najwyższym stopniu całej 
siły narodu oraz dozbrojenia się 
dla zrealizowania naszych celów pc 
lityc .nych.W polityce za- ranie.;nej 
musimy podjąć także Zarządzania, ja 
kie w świetle rozwoju sytuacji mię 
dzynarodouo j, zmierza jące.j do usta 
lenia no" ego ładu w Azji 7scl odniej 
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s< konieczne do spełnienia naszych 
|Zadań narodowych".
' wystąpienie ministra matsuoka.

Tokio, 24.1.(R).Japoński minis 
ter spraw zagranicznych Matsuoka wy 
głosił na otwarciu nowej sesji par
lamentu przemówienie w sprawie poll 
tykó zagranicznej Japonii zwracając 
się do Stanów Zjednoczonych A.ptzpi 
Inym apelem,aby "głęboko się zasta
nowiły przepojeni bo jaźnią bożą"ce- 
lem uniknięcia- ryzyka wojny świato
wej, która może pociągnąć za sobą"Ik) 
nieć’ c^nci 1 i z a c j i 7»St any Z j e uno c z o ne 
nałożyły szereg zakazów na wywóz do 
Ja o ni i samo lo i a :i, b ro ni, amuni c j i , o> en 
zyny^lotniczej i innych ważnych niPte 
rżałów wojennych.Dominia i kolonie 
'jrytyjskie mieszają się na r.óżnyspo 
sób do żeglugi japońskiej."Rząd ja 
poński zawsze protestował przeciwko 
tego rodzaju wystąpieniom,jednak wy 
stąpienia te wzmogły się do tego szo 
pnia,że Japonii nie pczostajo nic in 
nogo do uczynienia,jak wzmóc wysiłki 
do podniesienia swego stanu obrony 
narodowej". -

Japonię łączą ścisłe i nieroz
łączne węzły z Indiami Holender skand 
i francuskimi Indochinami i jest ora , । 
zainteresowana w konflikcie indochiń 
sko-syjamskim.Minister Matsuoka wy 
raził jednak nadzieję, że przyjazne 
stosunki między Japonią, i Australią 
przyczynią się do utrzymania pokoju 
na Pacyfiku.Roza tym Japonie czyni 
wszelkic możliwe wysiłki celem rozp 
roszenia swych nieporozumień z Rosją 
Łowiecką,

Mówiąc o‘państwach "osi" minis 
ster Matsuoka oświadczył,że stosunki 
Japonii z Niemcami i 7/ło'ch’ami są- z 
dnia na dzień coraz to ściślejsze z?, 
równo w dziedzinie politycznej i woj 
skorej,jak ekonomicznej i kultural
nej.Pakt trójstronny został zawarty 
niotylko celem umożliwienia wysiłków 
zmierzających do stworzenia strefy 
wspólnej pomyślności w całej Azji, 
ale również,aby przeszkodzić dalsze 
mu rozszerzeniu się konfliktu zbrój 
nogo "Winniśmy ;'sńę starać - oświad
czył wreszcie japoński minister spraz 
2ć-- runicznych - aby położyć o ile to 
tylko możliwe jakjia jszybcie j krostę | 
mu r.onfliktovvi .77 tym czasie winniśmy 
postarać się o znalezienie formuły, 
którc.by uniemożliwiła ponowienie się 
tego rodzaju konfliktu w przyszłości^ 
‘i . 'ANIE SOWIECKO-JARSKIE.

Koła dyplomatyczne w Szanghaju j 
podkreślają,że znamienne są aluzje । 
ucz; nlone przez min.Matsuoka w spra

wie zbliżenia z Rosją Sowieckać, zvła 
szcza,że towarzyszy im nawiązanie 
rokowań w oddawna spornej kwestii 
rybołówstwa.Japonia zgodziła się 
przytym na zwiększenie o 20% opłat 
za prawo do rybołówstwa na wodach 
sowieckich.Wskazye to,że Taponiib@ 
względnie zależy na zapewnieniu so 
bie bezpieczeństwa na kontynencie 
azjatyckim.Nie jest też wykluć : o rym 
że Rzesza • ' przyczyniła się
do poczynienia pewnych usi* ępstwposz 
Rosję w zakresie zwiększenia obszu 
rów, z których korzystać będą rybacy 
japońscy .-Załatwienie tej sprawy gr^y 
czyni się do wzmożenia sympatii ja 
pońskich do Rosji,Połowy japońskie 
na,wodadh sowieckich wynoszą. 1/10 
ogólnej połowów japońskich,których' 
wartość roczna sięga sumy 700 milj. 
jen,
JAPOŃSKI VITaCHE WOJSKOWY 77 KAIR HE.

KaIr,21-1,"La Bourse Egyptlen
ne" nisze, że Bliski Wschód staje się 
coraz bardziej centrum wojskowym,do 
którego mocarstwa zagraniczne irysy 
łaj^ coraz j/lęcej obserwatorówiPose 
Istwo etanów Zjednoczonych A.P.po 
siada już teraz attaches wojskowych, 
morskie];? i lotniczych.

Obecnie również do poselstwa 
japońskiego przyd-zieLony ma być at 
zache wo jskowy.Rząd japoński zwró
cił się do egipskiLgo ministerstwa 
spraw zagranicznych z prośbą o udzie 
lenie swej zgody na przydzielenie 
takiego przedstawiciela , jskowego 
do poselstwa w Kairze .0 wzroście za 
interesowania Japonii sprawami Bil 
skiego Wschodu svriadezy fakt, że u 
ciągu poprzedniej wielkie , wojny Ja 
ponia reprezentowana była w Eripcie 
przez zwykły wicekonsulat w Port 
Saldzie.
MaaSL 71 KAMBODŻY trwają.

Londyn,24.I.(E).Syjamski komu 
nikat stwierdza, że samoloty syjams 
kle w dniu 17,b,m.uszkodziły francu 
ski krążownik "Lamotte - Piquet" 
(7.800 tonn).Tymczasem w Hgnoi uka 
zał się komunikat admirała Decoux, 
że patrolujące,w dniu 17 , b,m. jedno 
siki floty francuskie j, w zatoce sy 
jamskiej zatopiły dwa syjamskie ck 
ręty wojenne,a trzeci poważnie usz
kodziły .Komunikat zaznacza,że flota 
francuska nic'poniosła w te j akcji 
żadnych strat,

' Hanoi,24,1.(R).W nocy z 16 na 
17.b.m.baterie przeciwlotniczo strą 
ciłynad Kambodżą 5 samolotó?/ syjam 
skich .
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Eanoi,24.I,(R).Komunikat wydęny 
w czwartek przez francuskiego gen.gub 

w' Indochinach stwierdza, że atak wcjik 
syjamskich na Kambodżę został odpar 
ty.Dotyczyć to ma ataku podjętego 
przeciwko francuskim vzojskom nadgra 
nicznym w okręgu Samrong.Inny komun! 
kat zaprzecza doniesieniom amerykan 
sklm, jakoby trzeci batalion piątego 
pułku, wojsk indochińskich miał być 
wzięty do niewoli.
C -ZAŁAGODZENIE KONFLIKTU SYJAMSKO- 
INDO CHIŃSKIEGO.

Francuski gubernator generalny 
w Indochinach admirał Decoux ogłosił 
komunikat, w którym wyraża nadzieję, 
że uda się zlikwidować konflikt zbrój 
ny,który wybuchł bez wypowiedzenia 
wojny z Syjamem.Informacje nadeszłe 
z Syjamu i depesze radiowe nadane ze 
stolicy tego kraju - Bangkoku zdają 
się wskazywać, iż rząd, syjamski skło 
nny byłby rozważyć propozycję ponow 
ney.o nawiązania bezpośrednich kontak 
tów z Indochinami. •

Vichy, 24.1. (R) .Dziennik ”Le Iteps’ 
donosi, że Francja gotowa jest bronić 
wszystkimi rozporządzalnymi siłami 
całości Indochin i zaznacza ’’Niech 
Syjam nie myśli,że Francja jakkoltiek 
pokonana,odda już wszystko”.
POŚREDNICTWO JAPONII W KONFLIKCIE 
ŚHJAISKO-INDOCHIŃ^TM.

Rząd japoński zwrócił się w (łdcu 
21.b.m.do rządu francuskiego w Vichy 
i do rządu w Syjamie z propozycją po 
średniczenia w zlikwidowaniu konfli 
ktu granicznego między obu tymi kra
jami.Rząd francuski, biorąc pod uwegę 
przyjazne stosunki istniejące między 
Francją i Japonią, propozyc ję tę pozy 
jął.Ambasador francuski w Tokio roz * 
patrzy z rządem japońskim wszystkie j 
sprawy związane z procedurą,dotyczą । 
cą pośrednictwa.Odpowiedź -rządu sy- ! 
jamskiego na tę propozycję nio jest i 
jeszcze znana.
'TYSŁaNNIK PREZ.ROOSEVELTA W CHINACH i

Waszyngton, 24.1. (R) .Na zaproszę \ 
nie rządu chińskiego udaje się do 
Czung-Kingu wysłannik prezydenta Ro 
osevelta Lauchlin Currie,który zba ■ 
da na miejscu ogólną sytuację goSpo ■ 
darczą.Przekazać ma on też marszał 
kowi Czang-Kai-Szekowl specjalne po i 
zdrowienia od prez .Roosevelta. 
OPANOWaNIE POWSTANIA. W RUMUNII.

Londyn, 24.1. (R) .Poselstwo rumu 
ńskic w Londynie ogłosiło komunikat j 
według którego povzstanie zostało w 
Bukareszcie opanowane,podobnie jak 
w najważniejszych miastach prowinc 

jonalnych.Gen.Antonescu jest zdecy 
dowany przywrócić i utrzymać porząf 
dek w kraju.

Ze źródeł jugosłowiańskich do 
noszą,że premier rumuński gen.Anto 
nescu,nawiązał rokowania z przywód 
caml Żelaznej Gwardii w celu przyw 
rócenią porządku w kraju.*TTo jska ru 
muńskie miały opanować budynki ra-' 
diostacji rumuńskiej w Bukareszcie.

Dalsze informacje głoszą, jed
nak, że Ratusz w Bukareszcie i Prefe 
ktura Policji znajdują się jeszcze 
w rękach powstańców.Poza tym powsta 
ńcy panują jeszcze nad sytuacją w 
sześciu miast aon Siedm io grodnie,włą 
cznie z miastami Arad i Timiszoara.

Bukareszteńska radiostacja, od 
zyskana przez rząd,zaczęła co trzy 
minuty nadawać wezwania do przywro 
cenią porządku w kraju.

KRO N I K A OBOZOWA.

PROGRAM
OBCHODU; 78 ROCZNICY POWSTaNIA STYCZ 
NIOJEGO. '* " " 

1/ Chopin:Polonez A-dur - w wykona < 
niu orkiestry S.B.S.K.
2/ Przemówienie - wygłosi st.strz.z 
cenz. Młodożeniec. *
3/ a) Lachman: Sztandary Polskie. *

b) Nowak (harm.):Sygnał z 1863r.<^| 
c) ” - .‘Pieśń ułanów - ▼ 

odśpiewa chór L.O. - > -
V a) Chopin:. Mazurka op.68. nr 0 3;

b) ” Preludium op,28 nr .7.'
c) ” Preludium op.28 nr.15.
d) ” Mazurka .op.67 nr. 3.'

7J wykonaniu orkiestry S.B.S.K.

5/ Rok'1863 - Młodożeńca - wygłosi 
strzel.z c /Tojtecki-Nasilewski .
6/ Do swego Boga - St.Żeromskiego - 
odczyta pchor. Piesch.
7/ a) - Marsz wojenny.

b) X.Chlondowski\ 0,Biały Orle 
nasz.

o) Nowak Ntfe zwanie do boju - odś 
piewa chór.

Hymn Narodowy odśpiewa chór z 
tow.orkiestry.

-----oooOooo----  
POLSKIE KINO 0 B 0 Z 0 WE ' 
w niedzielę 26 i poniedziałek 27 brr. 
wyświetla wielki film dokumentarny 
p.t. ’’STANLEY i LIVINGSTONE”, którego . 
treścią, są poszukiwania przez wybit 
nego dziennikarza Stanleya zaginie- . 
nego w centrum Afryki badacza podzw 
rotnikowego Livingstone.Film monu
mentalny.

Początek o godz .18, ^0 .Kasa 
czynna od godz.l5-ej.
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SUKCESY GREKÓW W GÓRACH ALBANII.
Ateny,25.1.(AA).Czwartkowy ko 

munikat grecki donosi, że na skutek 
działań wojennych uwieńczonych suk
cesami, wojska greckie zajęły nowe po 
zycje opuszczone przez nieprzyjacie 
la. oraz wzięły do niewoli przeszło 
200 jeńców w tym 8 oficerów.Zdobyto 
j^rzytym bogaty sprzęt wojenny.

'W okręgu centralnym frontu al
bańskiego, wojska greckie zajęły now 
jvioskie umocnione pozycje znajdujące 
się na wzgórzu o wysokości około J7E0. 
mcWłosi po'doznaniu ciężkich strat, 
cofają się.Więcej na połnoo,pzybko 
posuwające się wojska greckie .^odpar 
iy -kontratak włoski ze szczególnie 
ciężkimi stratami dla nieprzyjacie 
la o
NALOTY WŁOSKIE NA GRECJE. ------------------------------------------ ;—

Lotnictwo nieprzyjacielskie do 
konało we wtorek nalotów na szereg 
miejscowości greckich.W Preveza i 
Volos było kilka ofiar z pośród lud 
ności cywilnej,a uszkodzeń doznało 
również kilka domów .Saloniki były 
toż bombardowane,ale nie wyrządzono 
.tam żadnych szkód,ani też nie było 
wDflar w ludziach.Dzienniki greckie 
stwierdzają, że naloty włoskie sąkie 
rowane wyłącznie przeciwko ludności 
cywilne j.

t W ciągu ataku poniedziałkowego 
pia Pireus,Grecy strącili dwa samoJo 
uy nieprzyjacielskie.Było kilka za 
•bitych i rannych z pośród ludności

• cywilnej.Po nalocie król grecki Je
rzy II.odwiedził w szpitalu rannych, 
którzy należą przeważnie do klasy 
robotniczej.We czwartek nie było ża 
dnych nalotów/ nieprzyjacielskich na 
Grecję.
WL.QST PRZYGOTOWUJĄ 0FEN7YWĘ W ALBA 
NLG. , ’

Z pogranicza albańskiego dono 
szą, że Włosi przygotowują się .do 
końurofonzywy.Wysadzane na ląd- na 
pograniczu jugosłowiańskim dywizje 
włoskie, są pozbawione ducha bojowe 
go.Równocześnie nadchodzi sprzętwo 
Jenny i amunicja na dużych łodziach 
rybackich .Oddziały wyborowych wojsk 
alpejskich są przewożone samolota 
mi" do Tirany i.Skutari,skąd znów wy 
syłane są pospiesznie w kierunku 
Elbassan.Znaczne ilości wojsk włos 
kich znajdują, się pomiędzy Moskopo 
lis i Lin.
STRATY WŁOSKIE W ALBANII.

Miarodajne koła londyńskie oce 
niają straty włoskie w Albanii na 
50.000 ludzi.Włosi oficjalnie przy 
znają się tylko do 2.081 zabitych 

i 6.515'rannych .Grecy wzięli do nie 
woli 16.000 żołnierzy włoskich i za 
garniają tysiące dezerterów.Liczba 
chorych żołnierzy włoskich v/ynosi 
20.000.
bilans nalotów na włochy.

Londyn,23.1,(R).Samoloty RAF 
dokonały od czerwca ub.ri72 nalotów 
na Włochy.W ostatnich czasach dzia 
łalność lotnictwa brytyjskiego zna 
cznie się wzmogła.Z ogólnej liczby 
72,od 28.X.ub.r.dokonano 44 naloty. 
Ponadto 66 nalotów dokonano na wyś f 
py Dodekanezu i Albanię. J
FLOTA WSPÓŁDZIAŁA W LIBII.

Komunikat admiralicji donosi, 
że flota wojenna odegrała wielką ro 
lę w ostatniej ofenzywie angielskiej 
w Libii.Współdziałająca z siłami Ją 
dowymi,flota v/ojenna przewiozła 54 
tysiące jeńców i duże ilości zdoby 
tych czołgów dla dokonania ich repe' 
racji w głównych bazach angielskich. 
Oprócz ciągłego ostrzeliwania z mo 
rza pozycji włoskich, floia- Wojenna 
odegrała jeszcze dużą rolę przy za 
opatrzeniu oddziałów wojskowych na 
wysuniętych pozycjach.W ciągu krót 
kiego okresu czasu wyładowano na ólb 
szarze Bardii przeszło 3.000 tonn 
wody.Problem dowozów został rozwią 
zany w dużej mierze przez flotę.kto 
ra transportowała do różnych portów 
w Libii żywność,sprzęt wojenny dla 
armii lądowej i RAF.Wszystkie -te 
działania, w których wielką rolę oćte 
grała również marynarka australij
ska, przeprowadzone zostały bez żad 
nych strat.
ECHA NALOTÓW NA MALTE.

Ataki dokonane przez nieprzy 
jąciela w ubiegłym tygodniu na Mal
tę z dużej wysokości nie osiągnęły 
swego celu, który polegał na zbomba 
rdowaniu lotnisk angielskich .Bombo 
wce nieprzyjacielskie unikały ref
lektorów i silnego ognia baterii 
przeciwlotniczych.W rezultacie ani 
jedna bomba nie uszkodziła żadnego 
obiektu wo jskowego, tylko szkody wy 
rządzone były własności prywatnej. 
Dzięki ostrożności mieszkańców by
ła tylko jedna ofiara w ludziach. 
Strącono 19 nieprzyjacielskich sa
molotów, a mianowicie 17 Tunkersów 
87 i 88 i 2 C.R.42 i Cat 506,a nie 
jak podano w swoim czasie tylko 15 
samolotów
OSŁABIONE NALOTY NA MALTE.

Malta, 25.1.(R).Po niedawno do 
konanych gwałtownych nalotach z lo 
tu nurkowego na Maltę, nocy środowęj 
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tylko kilka samolotów nieprzyjaciel 
skich pokazało się nad. wyspą.Zrzuco 
no małą ilość bomb, które nie wyrzą 
dziły żadnych szkód, a ofiar.?/ ludziach 
również nie było.'
07Y.7IONE,NALOTY A AFRYCE.

Kair, 24.1. (R) .tV nocy z ponie
działku na wtorek bombowce RAF doko 
nały szeregu nalotów na Dernę (Libi^ 
Atak ten był bardzo silny i przepro 
wadzony na szeroką skalę.Dużo tonn 
bomb zrzucono na baraki i inne obie 
kty wojskowe,powodując 7/ielkie poza 
ry i eksplozje .Łun}' pożarów'widocz
ne były z odległości 130 km.,a eksp 
lozje trwały jeszcze nad lotniskiem 
gdy samoloty angielskie wracały do 
swe j bazy .Poza tym atakowano jeszcze • 
baraki w Apollonia.Podczas tych ata 
ków - wliczając i naloty na Tobruk 
- dokonane we wtorek^Anglicy straci.-, 
li tylko#jeden samolot.

Współdziałając z armią lądową 
RAF dokonała szeregu lotów patrolo 
wych i fw potyczce z samolotami niep 
rzyjacielsklmi,strąciła jeden pości 
• owiec nieprzyjacielski typu G.50 w 
okolicach Sidi-Magherreb.We Włoskiej 
Afryce wschodniej RAF dokonała szess 
ąu nalotów na Addab i Assab,nie po
nosząc żadnych strat.W Aisha trafio 
no we wtorek w dworzec kolejowy i w 
duży blok mieszkalny.Liczne pożary 
wzniecono w Durye na skutek bombar 
dawania obozów wojskowych i umocnień.

Samoloty eskadr rodezyjskich o 
strzeliwały z Karabinov/ maszynowych 
transporty nieprzyjacielskie na dro 
dzo pomiędzy Kern i Bisha i dokonały 
skutecznego nalotu na Sarello,gdzie 
trafiono znajdujące się'-na ziemi bom 
bowce nieprzyjacielskie .W tych dzia 
łaniach Anglicy nie ponieśli żadnych 
strat i wszystkie samoloty wróciły 
do baz,

WŁOSI WSZĘDZIE SIĘ COFAJĄ. ------------------ ,--------------- ,-------------- ,—
Kair,24.1.(R).W Libii wojska 

brytyjskie posuwają się dalej w kie *; 
runku zachodnim.

W Erytrei wojska włoskie opuści 
ły Keru i Aikotę i cofają się w dal 
szym ciągu.z

Z Abissynii. donoszą o dzlał^riach 
powstańców na południe i na 7/schód 
od jeziora Tana,w czasie których nie 
przyjaciel doznał pewnych strat.

W Kenyi patrole brytyjskie roz 
wijają ożywioną działalność na znacz 
nym odcinku frontu.Napotkano'kilka 
oddziałów nieprzyjacielskich.. 
7APO-7IEDŹ WALK- WE WŁOSZECH.

Melburn, 24.1.(R).Naczelny dowód 
ca austral!jskich,wojsk imperialnych 

gen.mjr.Sturdee powrócił z Bliskie 
go Wschodu.”Jeszcze dojść może-fdo 4 
uderzenia na Włochów na półwyspie 
Apenińskim przed obezwładnieniem 
Włoch - oświadczył gen .StiŁrdee -do 
dając, ż^ uważa Bardię i Tobruk za 
odskocznię dla dalszego rozwoju o- 
peracji”.
ZATOPIENIE STATKU -WŁOSKIEGO.

Londyn,25.1.(R).Brytyjska łod.ź 
podwodna "Parthian”zatopiła na marzL 
Śródziemnym,na południe od półwyspu 
Apenińskiego włoski statek z zaopat 
rżeniem,który płynął w kierunku Af
ryki północnej.
DAREMNE PRpBY PRZERWANIA BLOKADY.

Rio de Janeiro,24.1.(R),Francu 
ski statek handlowy "Menuoza",który 
kilkakrotnie próbował sforsować blo 
kadę brytyjską w kierunku Francji, 
został zatrzymany przez angielski 
krążownik pomocniczy ”Astur*iasn. 
Brytyjskie ministerstwo marynarki 
donosi,że samoloty wywiadowcze zau 
ważyły statek "Mendozę”stojący przy 
boku krążownika angielskiego "Astu
rias” z zatrzymanymi motorami .Nieco 
później,oba statki odjechały raząm.
PRZERWA. W NALOTACH NA P0ŁN0CY.

Londyn, 25.1. (R)-..Nocy oz wart ko 
wej nie było żadnych nalotów niep- 1 
rzyjaOielskich nad terytorium W-.Ąry 
tanii.

Z powodu złych warunków atmO . 
sferycznych,samoloty RAF nie dokona 
ły v/ nocy z czwartku na piątek żud 
nych nalotów na obszary północnej 
Europy.
OFIARY WSROD LUDNOŚCI CYWILNEJ.

Poniesione ofiary przez ludnośt 
cywilną w Anglii wynoszą w miesiącu 
grudniu 3793 zabitych i 5044 rannyc 
umieszczonych w szpitalach.Pomiędzy 
zabitymi jest 1434 kobiet,521 dzie
cina rannych 1775.kobiet i 307 dzie 
cl.71 sierpniu liczba zabitych wyno
siła 6954, w październiku 4334, a w 
listopadzie 4588.

S p r o st o w ani eZNa st r.1 
szpalta lewa wiersz 4 od dołu i na 
str.2 szpalta prawa wiersz 8 od gó 
ry winno być "S t. M a 1 o" a 
v/ 9-tym od góry "Comb o u r g", 
w v/ierszu 4-tym od dołu zaś " t a- 
k i o" zamiast "także".

-----oooOooo-----

Wydawca * Samodzielna Brygada Śtrzelcó?/ Karpackich.


